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Kedves Törteliek!
Lassan hidegre fordult az idõ és egyre többet gondolunk a kb. 1 hónap múlva

beköszöntõ karácsonyra. Már most tervezgetünk, lehet, hogy már vannak, akik
gyûjtögetik szép lassan az ajándékokat is, fõleg, ha nagy a család. Gondoljunk idén

is azokra a gyerekekre, idõ-
sekre, akik nehezebb körül-
mények között élnek és talán
egy pici gondoskodáson mú-
lik, hogy nekik is legyen a
karácsonyfájuk alatt ajándék
vagy egy finom étel. Négy
év tapasztalatunk van már az
„Egy doboz karácsonyi sze-
retet” gyûjtésben, próbáljuk
minden évben szervezetteb-
ben elõkészíteni ezt a nemes
gondolatot és hatékony tet-
tekbe önteni. De elég csak

egyszer látni a boldog gyermekarcokat, a könnyezõ vagy zokogó beteg, megfáradt,
idõs embereket, amikor ajtót nyitunk rájuk és elvisszük a doboznyi ajándékot és a
nem mindennapi finom ebédet. Ha nem kapunk más ajándékot karácsonyra, csak
ezeket a hálás szemeket és ölelésre nyújtott karokat, máris a legszebb karácsonyunk
lesz. Tisztelettel kérünk mindenkit, hogy aki teheti, vegyen elõ egy cipõs dobozt
és karácsonyig még megtelik az édességgel, hasznos élelmiszerekkel, játékkal,
ruhanemûvel stb.

Hogy idén hány törteli nehezebb, szegényebb sorsú gyermek vagy idõs, beteg
ember örülhet karácsonyi ajándéknak december 24-én, az rajtunk is múlik.

KARÁCSONYI RENDEZVÉNYEK
2019-ben
1. „ADVENTI CSALÁDI JÁTSZÓHÁZ” a Törtel Mûvelõdéséért Egyesület szerve-
zésében december 1-jén, 14.00 órától.

 I. ADVENTI GYERTYAGYÚJTÁS december 1-jén este 17.00 órakor (vasár-
  nap) a Malomban.

2. JÖN A KÖZSÉGI MIKULÁS december 6-án!
3. II. ADVENTI GYERTYAGYÚJTÁS december 8-án este (vasárnap) 17.00 órakor
a Malomban.
4. EGY DOBOZ „KARÁCSONYI SZERETET” gyûjtése december 10-12-ig.
5. „SZERETETEBÉD” és „KÖZSÉGI KISKARÁCSONY” december 15-én (vasárnap).

 KARÁCSONYI ÜNNEPÉLY a Déryné Mûvelõdési Központban.
 III. ADVENTI GYERTYAGYÚJTÁS a Malomban, a karácsonyi ünnepély után.

6. IV. ADVENTI GYERTYAGYÚJTÁS december 22-én, a Malomban.

Folytatása a 2. oldalon.

Közeledik a karácsony,
a szeretet ünnepe.
A ránk váró szebb napokat,
mivel tölthetnénk tele?
Mi lehetne az ajándék,
ami szép is, és komoly?
Legyen idén a jó szándék,
és arcunkon szép mosoly!

Nem kerül egy filléredbe,
mégis szívbõl melegít,
enyhíti a fagyott lelkek,
rideggé vált teleit.
Add hát szívvel, szeretettel
mindenkinek mosolyod,
s fénybe borul a világunk,
ha minden szív mosolyog!

Ajándékozd mosolyodat,
legyen ez egy égi jel,
amitõl a szív felderül,
s arcunk ünneplõt visel!
Mosolyoddal hadd terjedjen
másra is a szeretet!
Hadd kívánjak szeretettel
mosoly-gazdag ünnepet!

Aranyosi Ervin:

Mosoly legyen
az ajándék!



2. oldal TÖRTELI

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Törtel Község Önkormányzata kép-
viseletében tájékoztatom Önöket, hogy
2019. október 28-án megtartásra került
a Képviselõ-testület alakuló ülése, me-
lyen a Helyi Választási Bizottság elnöke,
Molnárné Rátóti Szilvia ismertette a
2019. október 13-i helyi önkormányzati
választás eredményét, majd a testület
megtárgyalta és elfogadta a képviselõ-
testület Szervezeti és Mûködési Szabály-
zatáról szóló 35/2017. (XII.15.) önkor-
mányzati rendelet módosító javaslatait.

A Szervezeti és Mûködési Szabályzat
a következõkkel módosult, illetve egé-
szült ki:

 A polgármesteri és a képviselõ-tes-
tület tagjaiból választott alpolgármesteri
tisztség egyidejû betöltetlensége, vagy a
polgármester és a képviselõ-testület tag-
jaiból választott alpolgármester tartós
akadályoztatása esetében az Ügyrendi és
Szociális Bizottság elnöke hívja össze a
képviselõ-testületet, és vezeti a képviselõ-
testület ülését.

 Amennyiben a képviselõ nemmel
vagy tartózkodással szavaz, köteles an-
nak indokát jegyzõkönyvben rögzí-
tetten részletesen megindokolni.

 A Képviselõ-testület saját tagjai
közül a polgármester javaslatára titkos
szavazással, minõsített többséggel egy
társadalmi megbízatású alpolgármestert
és egy nem a képviselõ-testületi tagok
közül választott társadalmi megbízatású
alpolgármestert választ.

 Az alpolgármester a feladatait a
polgármester szóbeli és írásbeli irányí-
tásával, valamint a polgármester által
meghatározott kiadványozási rend sze-
rint látja el.

 A képviselõ-testület tagjaiból vá-
lasztott alpolgármester fogadóórája:
Minden hónap elsõ keddi napja 8:00-
10:00-ig.

 A nem képviselõ-testületi tagok
közül választott alpolgármester fogadó-
órája: Minden hónap harmadik keddi
napja 8:00-10:00-ig.

A képviselõ-testület állandó bizott-
ságai:

 Ügyrendi és Szociális Bizottság,
 Pénzügyi és Településfejlesztési

Bizottság.
(1) Az Ügyrendi és Szociális Bizott-

ság tagjainak száma 5 fõ.
(2) A képviselõ-testület elé az Ügy-

rendi és Szociális bizottság által benyúj-
tandó elõterjesztések:

 átruházott jogkörben hozott dönté-
sekrõl való beszámolás,

 a képviselõ-testület éves munkaterv
javaslata,

 a polgármester és az alpolgármes-
ter díjazására, jutalmazására vonatkozó
elõterjesztés,

 az önkormányzati honlappal össze-
függõ elõterjesztések,

 képviselõk és a polgármester va-
gyonnyilatkozatainak gyûjtése, nyilván-
tartása, kezelése, nyilvánosság biztosí-
tása és vizsgálata,

 eljár a képviselõ-testület tagjainak,
valamint a bizottságok nem képviselõ
tagjainak összeférhetetlenségi ügyeiben.

(3) A képviselõ-testület elé az Ügy-
rendi és Szociális Bizottság állásfogla-
lásával benyújtható elõterjesztések:

 szervezeti és mûködési szabály-
zatról szóló rendelet,

 a polgármester és a képviselõk
díjazásával összefüggõ döntések.

DR. TÓTH ÁGNES
jegyzõ ügyfélfogadása:

kedd: 14:00-16:00
csütörtök: 9:00-11:00

GODÓ TIBOR
polgármester

fogadóórájának idõpontja:

hetente péntek 1500-1800

A polgármester hivatalos elfoglaltsága
miatt a fogadóóra elmaradhat!

Csatlakozzon idén Ön is és próbálja ki: mennyi szeretet fér el egy cipõs do-
bozban. A dobozok gyûjtése a Déryné Mûvelõdési Ház Malom épületében lesz.

Tisztelettel köszönjük meg azoknak, akik az elmúlt években segítették aján-
dékukkal ezt a nemes cselekedetet, és csak remélni tudjuk, hogy idén is segítik
a gyûjtést.

A „Szeretetebéd” megszervezéséhez pedig várjuk azoknak a magánszemélyek-
nek, civil szervezeteknek, baráti társaságoknak, intézményeknek, munkahelyeknek,
vállalkozóknak a jelentkezését, akik december 15-én (Advent 3. vasárnapján) az
önkormányzattal együtt szívesen és szeretettel fõznének egy finom ebédet, hogy el-
juttassuk közösen azoknak a beteg, idõs embereknek, szerényebb sorsú családoknak,
akiknek nem jut az asztalukra ilyen finom étel. Jelentkezni a „Szeretetebéd” fõzésre
személyesen lehet az önkormányzat titkárságán.

„A karácsonyi szeretet, amit szívbõl kaptál, nem maradt benne a jókívánsá-
gokban. Az életre kelt, beléd költözött, és minden nap veled lesz. Nem vagy egyedül.
Ez a szeretet minden ébredésnél vár, megfogja a kezed, elkísér az utcán, vásárol
veled a boltban, és veled együtt dolgozik, végzi a feladatokat. Így a hétköznapok,
bármit is hoznak, bármit is teszel, ünnepnapokká válnak.” (Csitáry-Hock Tamás)

Törtel Község Önkormányzata Képviselõ-testületének nevében:
Czeróczki Ferencné alpolgármester

KARÁCSONYI RENDEZVÉNYEK 2019-BEN... Folytatás az 1. oldalról.

Tájékoztató a 2019. október 13-i helyi
önkormányzati választás után megtartott
képviselõ-testületi ülésekrõl

Folytatása a 3. oldalon.
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(4) Az Ügyrendi és Szociális Bizott-
ság feladat- és hatásköre:

 elõkészíti a képviselõ-testület éves
munkaterv javaslatát, és azt elõterjeszti
a képviselõ-testület ülésén,

 a polgármester és alpolgármester
díjazását érintõ javaslat kidolgozása és
benyújtása a képviselõ-testület elé,

 a polgármester és alpolgármester
jutalmazására vonatkozó javaslat kidol-
gozása és benyújtása a képviselõ-testület
elé,

 döntést hoz a képviselõ-testület ál-
tal a bizottságra eseti jelleggel átruhá-
zott hatáskörben,

 figyelemmel kíséri az önkormány-
zati honlap adattartalmát, azzal kapcso-
latban kezdeményezést tesz,

 a szervezeti és mûködési szabályzat
célszerûségének, helyi igényeknek, adott-
ságoknak való megfelelõségének nyo-
mon követése.

(5) A bizottság feladata, hogy a (4)
bekezdés szerinti ügyekkel kapcsolatban

 szervezze és ellenõrizze a döntések
végrehajtását,

 nyomon kövesse a Polgármesteri
Hivatal – különösen döntés elõkészítésre
és végrehajtásra irányuló – tevékenysé-
gét,

 a vagyon-nyilatkozatokat nyilván-
tartja, biztosítja a nyilvánosságot és a
képviselõ-testület elé vagyonnyilatkozat
ellenõrzési eljárás eredményérõl szóló
tájékoztatót nyújt be.

(6) Az Ügyrendi és Szociális Bi-
zottság ülésén tanácskozási jog illeti meg
mindazokat az önszervezõdõ közösségek
képviselõit, akik tanácskozási joggal részt
vehetnek a képviselõ-testület ülésein.

(1) A Pénzügyi és Településfejlesztési
Bizottság tagjainak száma 5 fõ.

(2) A Pénzügyi és Településfejlesztési
Bizottság feladata és hatásköre az Mötv.
120. §-ában foglaltakon kívül

 a költségvetési koncepció tervezet
véleményezése,

 a költségvetési terv megalapozását
célzó rendeletmódosítások kezdeménye-
zése,

 a háromnegyedéves gazdálkodásról
szóló tájékoztató véleményezése,

 a terv szerinti gazdálkodás figye-
lemmel kísérése, javaslattétel a gazdál-
kodással összefüggésben,

 felhalmozási kiadások elõterjeszté-
sének véleményezése,

 döntést hoz a képviselõ-testület ál-
tal a bizottságra eseti jelleggel átruhá-
zott hatáskörben.

(3) A képviselõ-testület elé a Pénz-
ügyi és Településfejlesztési Bizottság
által benyújtandó elõterjesztések:

 a terv szerinti gazdálkodás figye-
lemmel kísérésének tapasztalatairól szó-
ló elõterjesztések,

 a gazdálkodással összefüggésben
készített javaslattételek,

 az átruházott hatáskörben hozott
döntésekrõl szóló tájékoztató,

(4) A képviselõ-testület elé a Pénz-
ügyi és Településfejlesztési Bizottság ál-
lásfoglalásával benyújtható elõterjesz-
tések:

 az éves költségvetési terv,
 a féléves költségvetési beszámoló,
 az éves zárszámadási rendelet.

(5) A Pénzügyi és Településfejlesztési
Bizottságra állandó, visszavonásig érvé-
nyes átruházott hatáskörök nincsenek.

(6) A Pénzügyi és Településfejlesztési
Bizottság ülésén tanácskozási jog illeti
meg a képviselõ-testület ülésén tanács-
kozási joggal résztvevõket, valamint költ-
ségvetési koncepció, költségvetési terve-
zés, és beszámolás témakörök esetében
az önkormányzati intézmény képviselõjét.

(1) A képviselõ-testület a polgármes-
ter vagy bármely képviselõ javaslatára
az önkormányzati képviselõk közül egy
tanácsnokot választ meghatározott ön-
kormányzati feladatok felügyeletére,
ellenõrzésére.

 (2) A képviselõ-testület az alábbi
önkormányzati feladatok felügyeletére,
ellenõrzésére választ tanácsnokot: tele-
pülésüzemeltetés és beruházás.

 (3) A tanácsnokok részletes feladat-
körét az 1. melléklet tartalmazza.

 (4) A tanácsnok nevét a 2. függelék
tartalmazza.

 (5) A tanácsnok megbízatása a
megválasztásával kezdõdik és a képvi-
selõ-testület megbízatásának végéig tart.

 A tanácsnoki megbízatás megszûnik
továbbá, ha a képviselõ megbízatása az
Mötv. 29. § (1) bekezdése alapján meg-
szûnik;

 a képviselõ tanácsnoki megbíza-
tásáról írásban lemond;

 a tanácsnokot a képviselõ-testület

minõsített többséggel hozott határoza-
tával visszahívja.

 (6) A tanácsnok az általa felügyelt
ügykörben tapasztaltakról a képviselõ-
testületet szükség szerint, de legalább
évente egy alkalommal tájékoztatja és
kezdeményezi az általa szükségesnek
tartott intézkedést.

 A képviselõ-testületi tagok névsorát
a rendelet 1. számú függeléke tartal-
mazza.

 A tanácsnok feladatait a rendelet
1. számú melléklete tartalmazza.

  A tanácsnok nevét a rendelet 2.
számú függeléke tartalmazza.

A mandátumot nyert Godó Tibor
polgármester és a képviselõk Czeróczki
Ferencné, Antalné Petrovics Erika,
Jaczina János Zoltánné, Tóth Gábor,
Mihály Tamás, Kónya Miklós eskü-
tétele 2019. október 19-én megtörtént.
2019. november 04-én ismét ülésezett a
Képviselõ-testület és rendkívüli ülés
keretén belül, megválasztásra kerültek az
alpolgármesterek, a bizottságok képvi-
selõ- és nem képviselõ tagjai, továbbá
a tanácsnok.

Alpolgármesternek választotta Godó
Tibor polgármester javaslatára egyhan-
gúlag (6 igen) szavazattal a képviselõ-
testület Czeróczki Ferencné képviselõ-
testületi tagot, aki a polgármester álta-
lános helyettese lett.

Továbbá alpolgármesternek válasz-
totta Godó Tibor polgármester javasla-
tára (5 igen, 1 nem) szavazattal a kép-
viselõ-testület Gyõr Miklóst, akit nem a
képviselõ-testület tagjai közül választott,
nem tagja a képviselõ-testületnek, a pol-
gármestert a képviselõ-testület elnöke-
ként nem helyettesítheti, a képviselõ-
testület ülésein csak tanácskozási joggal
vehet részt.

A bizottságok tagjai lettek:
Ügyrendi és Szociális Bizottság: (5 fõ)
Antalné Petrovics Erika – Bizottsági
elnök;
Tóth Gábor – Bizottság képviselõ tagja;
Mihály Tamás – Bizottság képviselõ
tagja;
Bakos Imre – Bizottság nem képviselõ
tagja;
Molnár János – Bizottság nem képvi-
selõ tagja.

Folytatás a 2. oldalról.

Folytatása a 4. oldalon.
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Pénzügyi és Településfejlesztési Bizott-
ság: (5 fõ)
Jaczina János Zoltánné – Bizottsági
elnök;
Tóth Gábor – Bizottság képviselõ tagja;
Kónya Miklós – Bizottság képviselõ
tagja;
Kádár József – Bizottság nem képviselõ
tagja;
Burai János – Bizottság nem képviselõ
tagja.

A megválasztott alpolgármesterek, a
bizottságok nem képviselõ tagjai és a

tanácsnok, Tóth Gábor eskütétele után
a képviselõ-testület megtárgyalta és el-
fogadta a polgármester illetményére tett
javaslatot, valamint az alpolgármesterek
tiszteletdíjára és költségtérítésére tett
javaslatokat, továbbá a bizottsági tagok
és a tanácsnok tiszteletdíját. A tiszteletdí-
jakat törvény szabályozza.

TOVÁBBI NAPIRENDI PONTOK
VOLTAK:

Godó Tibor polgármester 2019. évi
szabadságának megváltása tárgyában
Törtel Község Önkormányzata Képvi-

selõ-testülete a közszolgálati tisztvi-
selõkrõl szóló 2011. évi CXCIX. törvény
107. § (2) bekezdésében foglaltak figye-
lembevételével az alábbi határozatot
hozta: Godó Tibor polgármester 2019.
évben ki nem vett 33 nap szabadságát
megváltja.

A Ceglédi Többcélú Kistérségi Tár-
sulás társulási tanácsába történõ tag-
delegálás tárgyában Törtel Község Ön-
kormányzata Képviselõ-testülete úgy
döntött, hogy a Ceglédi Többcélú Kistér-
ségi Társulás társulási tanácsába, Törtel
Község Önkormányzata képviseletére
Godó Tibor polgármestert delegálja. A
polgármester akadályoztatása esetén az
önkormányzat képviseletére Czeróczki
Ferencné alpolgármestert jelölte ki.

Az I. számú felnõtt háziorvosi kör-
zet ellátására kötendõ feladatellátási-
elõszerzõdés elfogadása tárgyában
Törtel Község Önkormányzata Képvi-
selõ-testülete a Magyarország helyi
önkormányzatairól szóló 2011. évi
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés
4. pontjában foglalt feladatkörében, –
figyelemmel a 4/2000. (II.25.) EüM ren-
deletben foglaltakra – az alábbiak szerint
döntött: Törtel Község Önkormányzata
Képviselõ-testülete felhatalmazza a pol-
gármestert és a jegyzõt az elõterjesztés
mellékletét képezõ feladatellátási-elõ-
szerzõdés megkötésére. Törtel Község I.
számú felnõtt háziorvosi körzete 2017.
február 1. óta helyettesítéssel van ellátva,
a betöltetlen praxis pályázat útján meg-
hirdetésre került a kozigallas.hu web-
oldalon. A pályázat benyújtásának határ-
ideje 2019. szeptember 16. volt. A határ-
idõ lejártáig egy pályázat érkezett, a je-
lenleg is a praxist helyettesítõ orvos Dr.
Szabó László István részérõl. Törtel
Község Önkormányzata Képviselõ-tes-
tülete a 145/2019. (IX.25.) sz. határoza-
tával úgy döntött, hogy Dr. Szabó
László István pályázatát eredményes-
nek nyilvánította és felhatalmazta a pol-
gármestert a feladatellátási-elõszerzõdés
megkötésére. A feladatellátási-elõszer-
zõdés kötelezõ tartalmi elemeit az önálló
orvosi tevékenységrõl szóló 2000. évi II.
törvény határozza meg. A feladatellátási-
elõszerzõdés megkötését követõen az
orvos kötelezettsége ennek alapján a
mûködési engedélye módosításának ké-
relmezése.

Folytatás a 3. oldalról.

Folytatása az 5. oldalon.

A képviselõ-testület kültagjai

A képviselõ-testület tagjai (A képrõl Antalné Petrovics Erika
képviselõ asszony bokasérülése miatt hiányzik.)



HÍRADÓ 5. oldal

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

A II. számú felnõtt háziorvosi kör-
zet mûködtetésével kapcsolatos pályá-
zati kiírása tárgyában Törtel Község
II. számú felnõtt háziorvosi körzete
2018. április 01. napjától helyettesítéssel
van ellátva, a betöltetlen praxis pályázat
útján meghirdetésre került a kozigallas.hu
weboldalon. A pályázat benyújtásának
határideje 2019. október 31. volt. A ha-
táridõ lejártáig egyetlen pályázat sem
érkezett. A betöltetlen praxis pályázat
útján így újra meghirdethetõ. Az Önkor-
mányzat mind vállalkozási, mind köz-
alkalmazotti formában támogatni tudja
a beadott pályázatokat. Az egészségügy-
rõl szóló 1997. évi CLIV. törvény 152.
§ (2) bekezdésének rendelkezése szerint:
„A települési önkormányzat képviselõ-

testülete – a kormányrendelet szerinti
praxiskezelõ által megadott szemponto-
kat figyelembe véve – megállapítja és
kialakítja az egészségügyi alapellátások
körzeteit.” Az önálló orvosi tevékeny-
ségrõl szóló 2000. évi II. törvény (a
továbbiakban: Öotv.) 2. § (2) bekezdése
akként rendelkezik, hogy: „A praxisjog
alapján végezhetõ önálló orvosi tevé-
kenység – törvényben meghatározott
kivétellel – csak a települési önkormány-
zat rendeletében meghatározott házior-
vosi körzetben folytatható.”
Törtel Község Önkormányzata Kép-
viselõ-testülete a 142/2019. (IX.25.) szá-
mú határozatával jóváhagyott II. számú
felnõtt háziorvosi körzet mûködtetésével
kapcsolatos pályázati kiírást eredmény-
telennek nyilvánította. Elfogadta a fel-

nõtt háziorvosi munkakörre vonatkozó
újabb pályázati felhívást. A pályázat
beadási határidejét 2019. december 06.
napjában, elbírálási határidejét 2019.
december 20. napjában határozta meg.
A pályázati kiírásról a polgármester
nyújt tájékoztatást.

A megüresedett házi gyermekor-
vosi szolgálatra kiírandó álláspályázat
tárgyában Nagy Istvánné Dr. Mihály
Erzsébet gyermekorvos 2018. november
01. napjától nyugdíjba vonult, így nem
tudja ellátni a házi gyermekorvosi szol-
gálatot. A megüresedett házi gyermekor-
vosi szolgálatra pályázat kiírása vált
szükségessé. A pályázat kiírásánál az
önálló orvosi tevékenységrõl szóló 2000.
évi II. törvény, a háziorvosi, házi gyer-
mekorvosi és fogorvosi tevékenységrõl
szóló 4/2000. (II.25.) EÜM rendelet,
valamint a háziorvosi mûködtetési jog
megszerzésérõl és visszavonásáról, vala-
mint a háziorvosi tevékenységhez szük-
séges ingó, ingatlan vagyon és mûköd-
tetési jog megszerzésének hitelfeltéte-
leirõl szóló 18/2000. (II.25.) Korm.
rendelet elõírásaira kell figyelemmel
lenni. 2018. november 01. napjától az
önálló orvosi tevékenység praxisjog
alapján végezhetõ, mely a települési
önkormányzat döntése alapján két for-
mában látható el: A praxisjoggal rendel-
kezõ orvos társas vállalkozás tagjaként
vagy alkalmazottjaként, illetve egyéni
vállalkozóként vesz részt a feladat ellátá-
sában. A feladat elvégzésére a települési
önkormányzat szerzõdést köt a társas
vállalkozással, mint egészségügyi szol-
gáltatóval. A praxisjoggal rendelkezõ
orvos és az érintett települési önkor-
mányzat között közalkalmazotti jog-
viszony jön létre, mely jogviszonyban a
települési önkormányzat, mint egészség-
ügyi szolgáltató és egyben az orvos
munkáltatójaként jelenik meg.
Amennyiben a települési önkormányzat
közalkalmazotti jogviszony keretében
kívánja a praxisjoggal rendelkezõ orvost
foglalkoztatni, a feladat-ellátására pá-
lyázatot kell kiírni a közalkalmazottak
jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII.
törvény (a továbbiakban Kjt.) 20/A. §
(1) bekezdése értelmében, miszerint: 20/
A. § (1) Közalkalmazotti jogviszony
pályázat alapján létesíthetõ. Csak olyan
közalkalmazottat lehet kinevezni, aki a

Folytatás a 4. oldalról.

Folytatása a 6. oldalon.



6. oldal TÖRTELI

pályázaton részt vett és a pályázati felté-
teleknek megfelelt. A pályázatot – tör-
vény eltérõ rendelkezése hiányában – a
kinevezési jogkör gyakorlója írja ki. (…).
A Kjt. 20/A. § (4) bekezdés a) pontja a
nyilvános pályázat közzétételi rendjét
szabályozza, ezért a pályázati felhívást a
Kormányzati Személyügyi Igazgatási
feladatokat ellátó szerv internetes oldalán
(www.kozigallas.hu), illetve a fenntartó
székhelyén a helyben szokásos módon
is közzé kell tenni. Nagy Istvánné Dr.
Mihály Erzsébet gyermekorvos praxis-
jogát értékesíteni kívánja. Törtel Község
Önkormányzata Képviselõ-testülete a
146/2019. (IX.25.) határozatával úgy
döntött, hogy a házi gyermekorvos mun-
kakör betöltésére, nyilvános pályázati
felhívást tesz közzé.
A pályázat meghirdetésre került a
kozigallas.hu portálon. A pályázat be-
adásának határideje 2019. október 31.
volt. A határidõ lejártáig nem érkezett
egyetlen pályázat sem, ezért szükséges
a pályázat ismételt kiírása.
Törtel Község Önkormányzata Kép-
viselõ-testülete, a 146/2019. (IX.25.)
határozatával jóváhagyott, a megürese-
dett házi gyermekorvosi szolgálatra kiírt
álláspályázatot eredménytelennek nyil-
vánította. Elfogadta a házi gyermekor-
vosi szolgálatra vonatkozó újabb pályá-
zati felhívást. A pályázatok beadási ha-
táridejét 2019. december 06. napjában,
elbírálási határidejét 2019. december 20.
napjában határozta meg. A pályázati
kiírásról a polgármester nyújt tájékoz-
tatást.

A megüresedett II. számú védõnõi
körzetben kiírandó álláspályázat tár-
gyában Törtel Község II. számú védõnõi
körzete (FIN kód: 130097658) 2018.
augusztus 13. óta helyettesítéssel van
ellátva, ezért Törtel Község Önkormány-
zata Képviselõ-testülete a 147/2019.
(IX.25.) határozatával úgy döntött, hogy
a védõnõi munkakör betöltésére, nyil-
vános pályázati felhívást tesz közzé.
A pályázat meghirdetésre került a
kozigallas.hu portálon.
A pályázat benyújtásának határideje
2019. október 31. volt. A megadott határ-
idõig egyetlen pályázat sem érkezett.
Törtel Község Önkormányzata Kép-
viselõ-testülete: A 147/2019. (IX.25.)
határozatával jóváhagyott II. számú vé-

dõnõi körzet mûködtetésére kiírt pá-
lyázatot eredménytelennek nyilvánította.
Elfogadta a védõnõi munkakörre vo-
natkozó újabb pályázati felhívást. A
pályázatok beadási határidejét 2019.
december 06. napjában, elbírálási ha-
táridejét 2019. december 20. napjában
határozta meg. A pályázati kiírásról a
polgármester nyújt tájékoztatást.

A természetben nyújtott szociális
célú tûzifa támogatás jogosultsági
feltételeirõl szóló rendelet megalkotása
tárgyában Törtel Község Önkormány-
zata Képviselõ-testülete az Alaptörvény
32. cikk (2) bekezdés továbbá az 1993.
évi III. törvény 45. § felhatalmazása
alapján és a Magyarország helyi önkor-
mányzatairól szóló CLXXXIX. törvény
13. § (1) bekezdés 8a. pontjában és a
42. § 1. pontjában meghatározott fela-
datkörében eljárva, a természetben nyúj-
tott szociális célú tûzifa támogatás jogo-
sultsági feltételeinek meghatározásáról
az alábbi rendeletet alkotta:

1. A rendelet hatálya
1. § A rendelet hatálya kiterjed a

Törtel község területén állandó beje-
lentett lakcímmel vagy tartózkodási hely-
lyel rendelkezõ polgárokra, akik

 – a szociális ellátásokról szóló
1993. évi III. törvény szerinti aktív ko-
rúak ellátására, idõskorúak járadékára,
vagy – tekintet nélkül annak termé-
szetbeni vagy pénzbeli formában történõ
nyújtására – települési támogatásra, e
támogatásban részesülõk közül külö-
nösen a lakhatási támogatásban része-
sülõk jogosultak, vagy

– a gyermekek védelmérõl és a gyám-
ügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI.
törvényben szabályozás alapján halmo-
zottan hátrányos helyzetû gyermeket
nevelnek, vagy

– háztartásában az egy fõre jutó
jövedelem:

a) nem egyedülálló kérelmezõ eseté-
ben az öregségi nyugdíj mindenkori
legkisebb összegének 250%-át, vagy

b) egyedülálló kérelmezõ esetén az
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb
összegének 300%-át nem haladja meg
és

– akiknek a lakhatása céljára szol-
gáló ingatlan fûtésérõl más módon gon-
doskodni nem tud, és aki az aktuális
fûtési szezonban az önkormányzat által
nyújtható a települési támogatásról és

az egyéb szociális ellátásokról szóló 2/
2017. (I.26.) önkormányzati rendelet 31.
§-ában szabályozott települési szociális
tûzifa támogatásban nem részesült,

– illetve a 65. év feletti nyugdíjasok
ezen fent felsorolt eseteken túlmenõen
minden súlyosan veszélyeztetõ élethelyzet
esetén mind jövedelmi, mind vagyoni
feltételektõl függetlenül részesülhet
szociális célú tûzifa támogatásban.

2. A rendelet célja
2. § A szociálisan rászorulók

tûzifával történõ támogatása.

3. A támogatás mértéke
3. § Háztartásonként 1 erdei m3

szociális célú tûzifa támogatás állapít-
ható meg.

4. Az elosztás és felhasználás rendje
4. § (1) A természetben nyújtott

szociális célú tûzifa támogatás iránti
kérelmet, a rendelet 1. számú melléklete
szerinti nyomtatványon, személyesen
lehet benyújtani 2019. november 12.
napjától, 2020. január 31. napjáig a
Törteli Polgármesteri Hivatal szociális
irodájában.

(2) A támogatásban részesülõknek
folyamatosan, a kérelmük elbírálását
követõ 15 napon belül kiszállításra kerül
a tûzifa.

5. § (1) A benyújtott kérelmeket a
Képviselõ-testület által átruházott hatás-
körben a polgármester bírálja el, és er-
rõl határozatot hoz a kérelem beérke-
zését követõ 15 napon belül.

(2) A jogosultaknak az önkormányzat
saját költségén legkésõbb 2020. február
17-ig kiszállíttatja a tûzifát.

(3) A támogatásban részesülõ, a ren-
delet 2. számú melléklete szerinti átvételi
elismervény két példányának aláírásával
igazolja a számára határozatban kiutalt
tûzifa átvételét.

(4) A kiszállítást végzõ, köteles az
átvételi elismervény egy példányát – a
kötelezettsége teljesítésének igazolására
– az Önkormányzat részére átadni.

6. § (1) Fõ szabály szerint tûzifa
támogatást egy háztartás egy esetben
kaphat, de indokolt élethelyzetben, ettõl
el lehet térni. Az élethelyzet indokolt-
ságáról a polgármester saját hatáskör-
ben dönt.

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
Folytatás az 5. oldalról.

Folytatása a 7. oldalon.



HÍRADÓ 7. oldal

(2) Amennyiben a támogatott a
részére kiszállított tûzifát bizonyíthatóan
nem a célnak megfelelõen használja fel
(eladja, más részére átadja), úgy annak
értékét az önkormányzat felé köteles
megtéríteni, illetve az ismételt igénylés
lehetõségét elveszíti.

Záró rendelkezések
7. § (1) Ez a Rendelet a kihirdetést

követõ napon lép hatályba és 2020.
április 1. napján hatályát veszti.

(2) Ez a rendelet az Európai Unió
joganyagával ellentétes rendelkezést
nem tartalmaz.

Godó Tibor Dr. Tóth Ágnes
polgármester jegyzõ

Kihirdetve: Törtel, 2019. november
05.

Az általános iskolai felvételi kör-
zethatár kialakításával kapcsolatos
véleményezés tárgyában Törtel Község
Önkormányzata Képviselõ-testülete a
Pest Megyei Kormányhivatal Érdi Járási
Hivatalának adatkérésének megfelelõen
az általános iskolák kijelölt felvételi
körzeteirõl szóló és a nemzeti közneve-
lésrõl szóló 2011. évi CXC. törvény 50.
§ (8) bekezdésében meghatározott
hatáskörében eljárva a következõ döntést
hozta:
Törtel Község Önkormányzata Képvi-
selõ-testülete a 2019/2020-as tanévre
meghatározott általános iskolai felvételi
körzethatárt, a 2020/2021-es tanévre
vonatkozóan változtatás nélkül fenn-
tartja. A Törteli Szent István Király Álta-
lános Iskola (OM azonosító sz.: 032342,
székhelye: 2747 Törtel, Szent István tér
2.) 1-8. évfolyama számára a felvételi
körzet továbbra is Törtel község köz-
igazgatási területe legyen. Felhatalmazza
a polgármestert, hogy a döntésrõl a Pest
Megyei Kormányhivatal Érdi Járási Hi-
vatalát tájékoztassa.

A kintlévõségekrõl, behajtatlan
tartozásokról Törtel Község Önkor-
mányzata Képviselõ-testülete elfogadta
a „kintlévõségekrõl, behajtatlan tarto-
zásokról” készült jegyzõi tájékoztatást.

Czeróczki Ferencné
alpolgármester

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
Folytatás a 6. oldalról.
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Törtel Község Önkormányzata

Képviselõ-testülete nevében

tisztelettel és szeretettel gra-

tulálok

Prof. Dr. Erdei Lászlónak és

kedves feleségének,

Dr. Maderspach Katalinnak,

hiszen 2019. október 30-án az

ELTE Természettudományi

Karán az aranydiplomájukat

vették át. Nagyon szép és

ünnepélyes egy ilyen diploma

átvétele, kívánom, hogy legyen

nagyon jó egészségük a

gyémánt, a vas, a rubin és a

platina oklevelek átvételéhez is!

Tisztelettel,

Godó Tibor polgármester

2019. november 9-én a

SOTE Gyógyszerész-

tudományi Karán, diplo-

maosztójának

60.

GYÉMÁNTDIPLOMA

ARANYDIPLOMA

évfordulóján,

g y é m á n t d i p l o m á t

vehetett át községünk

nagyra becsült gyógy-

szerésze, dr. Bálint

Béla.

Törtel Község Önkor-

mányzata Képviselõ-

testülete nevében szív-

bõl gratulálok, és jó

egészséget kívánok!

Godó Tibor

polgármester

„A bölcsesség mindig úton van,
és célhoz ér,

de nem azért, mert keres.
Hanem azért, mert növekszik.”

Bert Hellinger

„Az iskola arra való, hogy az
ember megtanuljon tanulni,
hogy felébredjen tudásvágya,

megismerje a jól végzett munka
örömét, megízlelje az alkotás

izgalmát, és megtalálja a
munkát, amit szeretni fog.”

Szent-Györgyi Albert
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Törtel Község Önkormányzata pályázati felhívást tesz
közzé Törtel,

 0155/2 hrsz-ú (4316 m2 szántó, 4.49 AK, szántó) Kiindulási
ár: 520.000 Ft
 0181/2 hrsz-ú (1439 m2 legelõ, 0.40 AK, legelõ) Kiindulási

ár: 175.000 Ft
 301 hrsz-ú (1395 m2, kivett beépítetlen terület, 0,00 AK)

Kiindulási ár: 500.000 Ft
 0215/2 hrsz-ú (4157 m2 legelõ, 1.16 AK, legelõ) Kiindulási

ár: 405.000 Ft
 0215/3 hrsz-ú (1799 m2 kivett tanya, 0,00 AK) Kiindulási

ár: 190.000 Ft
 1086 hrsz-ú (1004 m2 kivett beépítetlen terület) Kiindulási

ár: 370.000 Ft
 1087 hrsz-ú (435 m2 kivett beépítetlen terület) Kiindulási

ár: 190.000 Ft
 1445/36 hrsz-ú (750 m2 kivett beépítetlen terület) Kiindulási

ár: 290.000 Ft
 1446/4 hrsz-ú (873 m2 kivett beépítetlen terület) Kiindulási

ár: 330.000 Ft
 1446/5 hrsz-ú (1007 m2 kivett beépítetlen terület) Kiindulási

ár: 375.000 Ft
 0217/5 hrsz-ú (3441 m2 szántó, 3,58 AK) Kiindulási ár:

365.000 Ft
földterületek eladásáról.

Az árak az ügyvédi költséget és a földhivatali költséget is
tartalmazzák.

A kiíró megnevezése: Törtel Község Önkormányzata.
A kiíró székhelye: 2747 Törtel, Szent István tér 1.

A pályázati eljárás tárgya: 0155/2 hrsz-ú (4316 m2 szántó, 4.49
AK, szántó), 0181/2 hrsz-ú (1439 m2 legelõ, 0.40 AK, legelõ),
301 hrsz-ú (1395 m2, kivett beépítetlen terület, 0,00 AK), 0215/
2 hrsz-ú (4157 m2 legelõ, 1.16 AK, legelõ), 0215/3
hrsz-ú (1799 m2 kivett tanya, 0,00 AK), 1086 hrsz-ú (1004
m2 kivett beépítetlen terület), 1087 hrsz-ú (435 kivett beépí-
tetlen terület), 1445/36 hrsz-ú (750 m2 kivett beépítetlen
terület) 1446/4 hrsz-ú (873 m2 kivett beépítetlen terület) 1446/
5 hrsz-ú (1007 m2 kivett beépítetlen terület), 0217/5 hrsz-ú
(3441 m2 szántó, 3,58 AK) földterületek eladása.
A pályázati ajánlat benyújtásának helye: Törtel Község
Önkormányzata, 2747 Törtel, Szent István tér 1.
A pályázati ajánlat benyújtásának módja: személyesen vagy
postai úton, 0155/2 hrsz-ú (4316 m2 szántó, 4.49 AK, szántó),
0181/2 hrsz-ú (1439 m2 legelõ, 0.40 AK, legelõ), 301
hrsz-ú (1395 m2, kivett beépítetlen terület, 0,00 AK),  0215/
2 hrsz-ú (4157 m2 legelõ, 1.16 AK, legelõ), 0215/3 hrsz-ú
(1799 m2 kivett tanya, 0,00 AK), 1086 hrsz-ú (1004 m2 kivett
beépítetlen terület), 1087 hrsz-ú (435 kivett beépítetlen terület),
1445/36 hrsz-ú (750 m2 kivett beépítetlen terület), 1446/4
hrsz-ú (873 m2 kivett beépítetlen terület), 1446/5 hrsz-ú (1007

m2 kivett beépítetlen terület), 0217/5 hrsz-ú (3441 m2 szántó,
3,58 AK) földterületek címmel.

A pályázat bontásának helye: 2747 Törtel, Szent István tér 1.
A pályázat beadásának határideje: 2019. december 21.
A pályázat elbírálásának határideje: 2019. december 29.

Törtel Község Önkormányzata fenntartja azon jogát, hogy a
pályázatot indokolás nélkül eredménytelennek nyilvánítsa.

Godó Tibor polgármester

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Tisztelt Törteli Lakosok!

A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási Non-
profit Kft. szolgáltatási területéhez tartozó
települések szerzõdéssel rendelkezõ lakosai az
alábbi hulladékudvarban helyezhetnek el zöld-
hulladékot (biológiailag lebomló hulladék):
2750 Nagykõrös, 0114/43 hrsz-ú ingatlan
(Törtel felõl a Gátõrház-lovaspályánál jobbra
bevezetõ úton közelíthetõ meg.)
Nyitvatartási idõ: Hétfõtõl-Péntekig 7:00-
15:30-ig
Ár: 8.000 Ft/t + Áfa

Házhoz menõ zöldhulladék:
Szállítási alkalmanként, ingatlanonként 2 db
ingyenes zsák (zöld zsák), valamint további
korlátlan mennyiségû megvásárolt, kék színû,
DTkH emblémás lebomló zsák helyezhetõ ki.
Kék színû DTkH emblémás zsák megvásá-
rolható: DTkH Nonprofit Kft. Cegléd, Kút út
5.

Duna-Tisza közi
Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.

HIRDETMÉNY
PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

ÖNKORMÁNYZATI TULAJDONÚ TERMÕFÖLD INGATLANOK ELADÁSÁRÓL
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ÕSZI AKCIÓ!

Minden szerdán és vasárnap 8-16 óráig minden kapun
látogatható a temetõ. A többi napokon csak a fõbejáraton

lehet közlekedni.

Temetõ nyitva tartása
www.tortel.hu
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A Törteli Szent István Király Általános Iskola hírei

Október 3-án tartottuk meg iskolánk
Bolyai matematika versenyét a felsõs, 5-
8. évfolyamos tanulók számára. A ver-
seny feleletválasztós feladatokat tartal-
mazott. Célja a matematika népszerûsí-
tése, idõben megtalálni azokat a tanuló-
kat, akik kiemelkedõ matematikai képes-
ségekkel rendelkeznek.

„Semmit se szeressek félig csinálni,
vagyis a tökély elõtt megelégedni.”
(Bolyai János)

A versenyen elért eredmények az
adott évfolyamon, az adott pillanat kon-
centrációját, tudását méri/mérte föl. Az
elért eredményeken mindig lehet és kell
is javítani, a biztosabb és jobb eredmé-
nyek elérésének, illetve a sikeres tovább-
tanulás érdekében.

A verseny legjobbjainak lehetõséget
nyújt a Zrínyi Ilona matematika verseny
megyei fordulóján való ingyenes részvé-
teléhez.

„Az igazat érteni, a szépet érezni, a
jót gyakorolni kell.” (Bolyai János)

A továbbjutó diákoknak kívánok
sok-sok energiát és akaratot a versenyre
való felkészülésre, mely Cegléden lesz
megrendezve. A siker nagyon sok és ki-
tartó munka eredménye…

Az eredmények, oklevelek kiosztása
október 14-én történt meg iskolánkban.
Köszönöm a gyermekek részvételét, a
szülõk támogatását. Gratulálunk!

A DÉRYNÉ MÛVELÕDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

Tábort szerveztünk az õszi szünet idején októberben, a
Déryné Mûvelõdési Központban.

 A gyermekeket színes program várta; interaktív zenés
délelõtt, kézmûveskedés, papírszínház. Eljutottunk Nagy Pista
bácsi tanyájára, és a Vadászházba lovas kocsival, a Fõvárosi

állatkertben is eltöltöttünk egy napot. Olvastunk mesét,
játszottunk, nagyon évezte mindenki ezt a hetet.

Ezúton is szeretnénk köszönetünket kifejezni a szülõknek,
hogy ránk bízták gyermekeiket, és segítõinknek áldozatos
munkájukat.

Hálásan köszönjük minden kollégánknak a segítséget a
táboroztatásban, és a többi támogató által biztosított lehetõsé-
get, hogy ez által létrejöhetett ez a színes tematikájú tábor:

– Godó Tibor polgármester úr és Törtel Község Önkor-
mányzata;

– Arti Pékség;
– Ungvári Miklósné – Nyugdíjas Klub;
– Borbély István;
– Nagy Pista bácsi és kedves felesége;
– Vadászház – Cseh János;
– Határ Ferenc és lovacskái;
– Demeter János és lovacskái;
– Czerócki Petronellának köszönjük egy nap remek fotóit.
Szívbõl reméljük, nem hagytunk ki senkit!

Senkei Rita

Bolyai matematika
verseny!

Bolyai
Farkas
(apa)

Bolyai
János
(fia)

A verseny eredménye 
5. évfolyam: 1. Somodi Boglárka

Nóra, 2. Balázs Lídia, 3. Bodzsár
Alexandra.

6. évfolyam: 1. Bóta Róbert, 2.
Kocsis Roland Viktor, 3. Fehér Patrik.

7. évfolyam: 1. Marticsek Dávid, 2.
Nagy Ramóna, 3. Szendi Sándor.

8. évfolyam: 1. Miklós Virág, 2.
Kocsis Zalán, 3. Stummer László.

„Mesél az õsz” tábor
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A DÉRYNÉ MÛVELÕDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

Elõzõ évek hangulatos hagyományát folytattuk idén,
Márton napi lámpás felvonulásunkkal.

Nagyon sokan megtiszteltek bennünket azzal, hogy eljöttek
a szebbnél-szebb lámpásokkal. A felvonulókat zsíros kenyér
várta forró teával, a felnõtteket forralt borral. Kis meglepe-
tésként liba sütit, és egy csokorba összeszedett Márton-napi
hagyományok gyûjteményét adtuk át az érkezõknek.

A témával kapcsolatban meghirdetett rajzverseny díjait
átadtuk az ifjú alkotóknak, majd egy kis gyermekzenével ked-
veskedtünk az aprónépnek.

Ezúton gratulálunk Tamasi Zsófiának, Ézsiás Boglárkának,
a Tulipán óvoda Búzavirág nagycsoportjának, és a Szent István
Király Általános Iskola 3.b osztályának!

Senkei Rita

2019.11.11. – Márton napi
lámpás felvonulás



HÍRADÓ 13. oldal

A DÉRYNÉ MÛVELÕDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR HÍREI
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A DÉRYNÉ MÛVELÕDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR HÍREI



HÍRADÓ 15. oldal

Az egyesület 2009-ben 23 fõvel
alakult meg Koncz Margit vezetésével,
aki 7 éven keresztül látta el az elnöki
feladatokat, irányította lelkes csapatun-
kat.

Az egyesület célja, hogy segítse köz-
ségünk mûvészeti, kulturális fejlõdését.
Felelevenítse, ápolja, és megismertesse
hagyományainkat.

2012-ben az egyesület megalkotta
alapszabályát és a cégbíróság által hiva-
talosan is bejegyzésre került.

A helyi rendezvények állandó segítõi
vagyunk az egyesület tagjaival. Saját
rendezvényként hagyománnyá vált a
Húsvéti játszóház, az Adventi játszóház,
Szüreti Fesztivál, Szüreti Mulatság meg-
szervezése és a Szilveszteri Bál is felke-
rült a rendezvényeink listájára. Az idén
10 éve alakult egyesületünk tagsága
évrõl-évre szaporodik, a fiatalok szíve-
sen csatlakoznak és vesznek részt a kö-
zösen szervezett és lebonyolított munká-
latainkban.

Az egyesület elnöki tisztségét 3 éve
vettem át, elõzõ elnökünk, Koncz Margit
lemondása után. Igyekszem lelkiismere-
tesen tovább vinni az egyesület tagjaival
a kitûzött célokat, segítve az önkor-
mányzat és a község rendezvényeit,
ünnepélyeit, mint pl. Juhászfesztivál és
a Szeretetebéd. A Törtelen mûködõ civil
szervezetekkel nagyon jó kapcsolatot
ápolunk, szívesen teszünk eleget, ha
bármilyen kéréssel fordulnak hozzánk,
természetesen mi is számíthatunk a többi
civil szervezet segítségére.

Ebben az évben vettük át a Törtel
Községért kitüntetést, melyre nagyon
büszkék vagyunk, és ezúton is kö-
szönetünket fejezzük ki érte.

Törtel Mûvelõdéséért Egyesület

Törtel
Mûvelõdéséért
Egyesület
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Készül a helyi, megyei, országos
ÉRTÉKTÁR javaslat!

Néhány hónapja azzal vagyunk
elfoglalva, hogy összeállítsuk községünk
azon értékeit, amelyek a vonatkozó tör-
vény cikkelyei szerint bekerülhetnek a
települési, megyei és országos Értéktár
gyûjteménybe. Ez az út vezet a hungari-
kummá válás felé is.

Hogy milyen feltételekkel kerülhet
be valami az Értéktárba, megtudható
https://tortel.asp.lgov.hu/helyi-ertektar
honlapról.

Mi arra gondoltunk – és ezeket a té-
teleket dolgoztuk ki –, hogy az elõírá-
soknak megfelelõen épített értékként
községünk egyik legjellemzõbb épületét,
a „Malom” néven ismert, történelmi ér-
tékként is tekinthetõ, mûvelõdési ház-
ként és könyvtárként szolgáló épületet
javasoljuk. Kulturális és turisztikai érték-
ként a Malom felsõ szintjén elhelyezett
muzeális gyûjteményünket jegyezzük.
Természeti értékeink a falu határában
lévõ kunhalmok, melyek múltunkat,
jelenünket és talán a jövõnket is jelentik
a maguk archeológiai jelentõségével
vagy sajátos élõvilágával. Ezekre konk-
rét példa a Czakó-halom közelében talált
világhírû hun áldozati bronzüst és a
háborítatlan sztyeppe, a löszpuszta gye-

pek növénye, a reliktum taréjos búzafû.
Ezek a halmok, melyeket a törvény ex
lege véd, mindenképpen megõrzésre
érdemesek, vigyázzunk rájuk! További,
kulturális és turisztikai értékeink közé
tartozik a Tanyaszínház aktivitása, ha-
gyományként pedig Nagy István exten-
zív tanyai gazdasága és „Banya tanya
kézmûves sajtja”.

Ezeket a tételeket az Értéktár Bizott-
sággal együtt részletesen kidolgoztuk,
ajánlókat kértünk fel hozzájuk, akik
egytõl-egyig neves személyiségek, mú-
zeumi vezetõk és szakemberek, akik kö-
zött helyet foglal a Magyar Mûvészeti
Akadémia rendes tagja, a Magyar Tudo-
mányos Akadémia köztestületi tagjai,
egyetemi oktatók és a Kamra-Túra Ho-
mokháti Gazdák Egyesületének elnöke is.

A Törtel Mûvelõdéséért Egyesület
december 1-jén 14.00 órától szeretettel várja

a gyermekeket az

Adventi Játszóházba.
Belépõ: 400 Ft/fõ.

18.00 órakor Csodálatos Mikulás címmel,
interaktív mesejátékkal kedveskedünk vendégeinknek.

Majd az elõadás után érkezik a Mikulás.

 Jegyeket a helyszínen lehet vásárolni 500 Ft/db áron
azoknak, akik csak a mesejátékot szeretnék

megtekinteni.

Akik a játszóházban jegyet vásároltak, számukra
az elõadás ingyenes!

Mindenkit szeretettel vár a TME!

A Törteli Falumúzeum Baráti Kör Egyesület jelenti

Gratulálunk Dr. Bálint Bélának!
A Törteli Falumúzeum Baráti Kör Egyesület nevében gratulálunk Dr. Bálint
Bélának gyémántdiplomája átvétele alkalmából! Kedves tagtársunk, köz-
ségünk ismert és nagyrabecsült gyógyszerésze, egyesületünk alapító, és
korábbi vezetõségi tagja ez év november 9-én vette át gyémántdiplomáját a
SOTE Gyógyszerésztudományi Karán. Ebbõl az alkalomból nagyon jó
egészséget kívánunk a további jubileumi diplomák felé vezetõ úton! (Arany,
gyémánt, vas, rubin, illetve platina jubileumi díszoklevél adományozható
azoknak a volt egyetemi hallgatóknak, akik 50, 60, 65, 70 vagy 75 éve sze-
reztek oklevelet.) Dr. Erdei László, az Egyesület elnöke

Javaslatainkat hamarosan benyújtjuk
Törtel Község Önkormányzatának Kép-
viselõ-testülete elé további elbírálásra és
reményteli elfogadásra. Ezzel a javaslat-
tal célunk Törtel értékeinek megóvása
és közkinccsé tétele, és amelyek arra ér-
demesek, a megyei és országos értéktár-
ba való felvétele.

Természetesen az értékek száma nem
korlátos és a javaslattétel sem határidõs;
akinek van további ötlete és javaslata,
keressen meg bennünket szóban vagy
írásban.

Dr. Erdei László
a Törteli Falumúzeum Baráti Kör

Egyesület elnöke
E-mail cím: erdei@bio.u-szeged.hu

https://tortel.asp.lgov.hu/helyi-ertektar

M E G H Í V Ó
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„A Földet nem apáinktól örököltük,
hanem unokáinktól kaptuk kölcsön.”

A nyár, ami újra írja a klímatörténelmet

„ZÖLD BÉKÁS” ROVAT – KÖRNYEZETVÉDELEM

2019 júliusa volt a valaha mért leg-
forróbb hónap. Több mint száz évre
visszamenõleg vannak errõl részletes
feljegyzések, a rekordot eddig 2016 for-
ró júliusa tartotta, de idén ennél is mele-
gebb volt 0,04 fokkal. Erre jutott a Ko-
pernikusz program, az EU klímavál-
tozással foglalkozó szervezete.

„Mindig is voltak meleg nyarak, de
ez már nem olyan, mint azok a nyarak,
amiket fiatalon átéltünk, vagy ami-
lyeneket nagyszüleink ismertek”, érté-
kelte a helyzetet Antonio Guterres
ENSZ-fõtitkár a Washington Post cikke
szerint. „Az idei július újraírta a klíma-
történelmet, hõmérsékleti rekordok tucat-

jai dõltek meg nemzeti és globális szin-
ten. Ez nem sci-fi, hanem a klíma-

változás valósága, azonnali beavatkozás
nélkül pedig sokkal rosszabb lesz a
helyzet a jövõben” – mondta Petteri
Taalas, a Meteorológiai Világszervezet
fõtitkára.

A hõségrekordokat pedig világszerte
saját bõrükön érezték az emberek Párizs
belvárosától Szibérián keresztül Alasz-
káig.

Ebben a hónapban:
 hõhullám söpört végig Nyugat-Eu-

rópán, Párizsban hûtõszobákat állítottak
fel az önkormányzatok, Berlinben olyan
térképek köröztek, amik a légkondicio-
nált helyiségeket mutatják.

 Erdõtüzek pusztítottak Szibériában,
Alaszkában és Portugáliában is.

 Grönlandon 197 milliárd tonna víz
olvadt egy hónap alatt az óceánba, ami

fél milliméterrel megemelte a globális
tengerszintet.

 Rekordmeleg volt a világ legésza-
kibb lakott településén.

 Indiában pedig hõség és szárazság
mutatta meg, hogy milyen közeli a
klímakatasztrófa (majd következett a
pusztító monszun).

Az idei lehet minden idõk egyik leg-
melegebb éve, az pedig szinte garantált,
hogy a 2015-19 idõszak lesz minden
idõk legforróbb ötéves periódusa. „Ha
nem lépünk akcióba, ezek az extrém
idõjárási jelenségek csak a jéghegy
csúcsát jelentik. És a jéghegy közben
gyorsan olvad” – mondta Guterres.

/https://kepek.444.hu/2019/08/05/a-
nyar-ami-ujrairja-a-klimatortenelmet/

Az Országos Meteorológiai Szol-
gálat mérései alapján a 2019-es nyár
a 2. legmelegebb 1901 óta és a szoká-
sosnál kissé szárazabban alakult.

Az idei nyár is a szokásosnál mele-
gebben alakult, az évszak középhõmér-
séklete 22,3 Celsius foknak adódott, ami
2,1 fokkal haladja meg az 1981–2010-
es átlagot, ezzel 1901 óta a második
legmelegebb nyarat hagytuk magunk
mögött. Az év legmelegebb hónapja ha-
zánkban általában a július, idén viszont
a június és az augusztus is több mint egy
fokkal melegebbnek bizonyult a júli-
usnál. A 2019-es június a legmelegebb
június lett 1901 óta és az augusztus is a
7. helyre került a legmelegebb augusz-
tusok rangsorában.

 Az év elsõ hõhulláma június köze-
pén volt, 15-én és 16-án is megdõlt az
országos napi maximumhõmérséklet

Második legmelegebb nyár 1901 óta – elõzetes elemzés
rekordja. Júniusban minden nap közép-
hõmérséklete az éghajlati normál felett
alakult. A július közepi tartósan hûvös
idõjárásnak köszönhetõen a nyár kö-
zépsõ hónapjának a középhõmérséklete
a normális közelében alakult. Július 10-
én és 12-én új országos napi minimum-
hõmérsékleti rekordok születtek. Az
évszak legalacsonyabb hõmérsékletét
július 10-én mértük, 3,5 Celsius fokot
Zabaron. A július végét, augusztus elejét
több rövidebb hõhullám jellemezte. A
nyár legmelegebb napja augusztus 12-e
lett, ekkor Derekegyházon 38,0 °C-ot
regisztrált az ottani állomás. A nyár
utolsó hetei tartós kánikulával teltek.

A csapadék szélsõséges területi el-
oszlása mellett a 2019-es nyár országos
átlagban 12%-kal szárazabb volt az
1981–2010-es átlagnál. A június és július
országosan átlag körüli csapadékú volt,

az augusztus viszont az átlagosnál 30%-
kal szárazabban alakult. Az egész év-
szakban gyakoriak voltak a károkozó
felhõszakadások, jégesõk.

A hõhullámos napok (lásd ábra a
következõ oldalon) jelentõs egészség-
károsító hatással járnak, a közép-ma-
gyarországi, dél-alföldi régióban kell
leginkább a növekedésükkel számolni.
/https://www.met.hu/omsz/OMSZ_hirek/
index.php?id=2649&hir=Masodik_leg-
melegebb_nyar_1901_ota_%E2%80%93
_elozetes_elemzes/
/ h t t p s : / / w w w. m e t . h u / e g h a j l a t /
eghajlatvaltozas/megfigyelt_valtozasok/
Magyarorszag/
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„ZÖLD BÉKÁS” ROVAT – KÖRNYEZETVÉDELEM

A forró október újabb csúcsot hozott, Körösszakállon 28 fok feletti hõmérsék-
letet mértek. De az elmúlt két hétben országosan és Budapesten is több nappali
hõmérsékleti rekord megdõlt. A mostani hõhullám nem is egyedi, tavaly is hason-
lóan száraz és meleg volt az október.

– Az idei október is erõsíti a melegedõ tendenciát, tehát jól illeszkedik a növekvõ
hõmérsékletek sorába. A legmelegebb öt október közül három az ezredforduló után
következett be, tehát ezek között van a már említett 2018-as is.

A folyamat egyértelmûen melegedést mutat: a hivatalos mérések kezdete, vagyis
1901 óta 1,6 Celsius fokkal emelkedett az októberi átlaghõmérséklet. A megfigyelt
felmelegedés azonban nem csak az õszi hónapokra jellemzõ.

– A legelsõ hõhullám már május elején bekövetkezhet, tehát ez már tavasszal
is a nyarat idézi, sõt szeptember végén is még nagyon hosszú meleg idõszakok
alakulhatnak ki, de akár még októberben is, ahogy ezt láthatjuk.

A szokatlanul meleg idõjárást egy nagy kiterjedésû anticiklon okozza, amely
Közép-Kelet-Európa felett alakult ki. A déli területeket eközben viharok és áradások
sújtják, az északi államokban pedig már havazik.
https://hu.euronews.com/2019/10/24/ujabb-homersekleti-rekord-dolt-meg-oktoberben

A klímaváltozás korunk meghatározó
ügye és most van az a döntõ pillanat,
amikor tehetünk ellene valamit. Még
van idõnk fellépni a klímaváltozás
ellen, de példátlan erõfeszítésre van
hozzá szükség az egész társadalom
részérõl.

„Arra kérem a vezetõket, hogy ne
hangzatos beszédekkel készüljenek,
hanem konkrét tervekkel arról, hogy
miként tudjuk elõmozdítani a klíma-
változás elleni fellépésünket.”

„A környezetszennyezést kell adóz-
tatni, nem az embereket, valamint le kell

Hõhullámos napok száma (napi középhõmérséklet > 25°C) az 1981–2016-os
idõszakban, rácsponti trendbecslés alapján.

ENSZ Klímacsúcs
2019. szeptember
23-án

Újabb hõmérsékleti rekord dõlt meg
októberben

Újrahasznosítható
hulladék szállítása

decemberben

Zöldhulladék: 4-én;
Csomagolási hulladék

(sárga zsákos):
11-én és 25-én

A csomagolási hulladék bármilyen
áttetszõ – nem fekete – zsákban is

kihelyezhetõ!

állítani a fosszilis tüzelõanyagok támo-
gatását... Amit most az adófizetõk pén-
zével teszünk, vagyis a saját pénzünkkel
az az, hogy fokozzuk a hurrikánokat,
növeljük a szárazságot, olvasztjuk a
gleccsereket, kifehérítjük a korallokat.
Egy szóval: elpusztítjuk a világot.”

António Gutteres ENSZ-fõtitkár
/http://www.unis.unvienna.org/unis/hu/
topics/climate_change.htm/
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2019. július 1-jén a futballozni szeretõ gyermekeknek Foci
tábort szerveztünk, melyen naponta változó létszámban, de
napi 15-20 gyermek vett részt. A hét második felében 2 jász-
karajenõi gyermek is részt vett táborunkban. A délelõtt
folyamán Aszódi Krisztián által kölcsön adott edzési kellé-
kekkel tartottunk egy kis edzést. Délben a Törteli Napközi

Otthonos Konyha ebédlõjében elfogyasztottuk az ebédünket,
ahol elkészítették az uzsonnánkat is. Ebéd után minden
gyermeket egy fagylalttal jutalmaztunk. Visszasétáltunk a
Sporttelepre, ezután egy kis szabad foglalkozás volt, egyesek
egy kicsit lepihentek, vagy a Tóth Gábortól kapott csocsó
asztalon játszottak. Ezeken a napokon nagyon melegek voltak,
ezért a délutáni foglalkozást 15 óra utánra tettük, ekkor újból
egy kis edzést tartottunk, utána pedig mérkõzések voltak.
Nagyon jól érezték magukat a gyermekek, már többen jelezték,
hogy jövõre is szeretnének eljönni. Köszönjük szépen Aszódi
Krisztiánnak és Tóth Gábornak a táborhoz biztosított eszkö-
zöket, a szülöknek pedig az édességeket, süteményeket.

Az utánpótlás csapatoknak elsõ õszi felkészítõ edzése 2019.
augusztus 1-jén volt a TKSK sporttelepén. A 2019–2020-as
idény augusztus 17-én kezdõdött meg, az U14, U16 és U19
korosztályoknak. A Bozsik program keretén belül pedig U7-
U9 és U11-U13-as csapatoknak indultak meg a Bozsik tornára
való felkészítések. Nagy öröm volt számunkra, hogy a leg-
fiatalabb csapatokba az idén nagyon sokan jelentkeztek és
vettek részt az edzéseken, melynek edzõje Angyal Imre és
Szabó Martin volt. Ez sajnálatos módon az U14-U16-os csapa-
tokra nem mondható el, ezért is áll sajnos utolsó helyen, mivel
kevés gyermek járt ki edzésre, így a mérkõzéseken nem tudtak
helytállni. U16-os csapatunk ebben az idényben 11 résztvevõ
csapatból a 7. helyen végzett. U19-es csapatunk pedig a 4.
helyen, még két mérkõzésük van hátra, tehát még esélyesek
a 3. helyre is. Edzõjük Török Zoltán és Szabó György.

A felnõtt csapatunk az idényben új fiatal játékosokból
tevõdik össze, edzõjük Kecskeméti József. Egy mérkõzés után
az edzõ ezt nyilatkozta: – Úgy gondolom, nem véletlen a
rapszodikus teljesítményünk, akár mérkõzésen belül is tudunk
ilyen, illetve olyan arcot mutatni. 23 év a csapat átlagéletkora,
a fejek nincsenek rendben, éppen ezért bravúrként könyvelem
el az idegenbeli döntetlent és az eddigi szereplésünket. A
tavaszi szezonra, reméljük a fejeket is rendbe lehet rakni és
akkor majd ennél is jobban fognak teljesíteni, de így is
elismerésre méltó a 10. hely a 16 induló csapatból.

„A sportról általában az egészséges életmód jut elsõre
eszünkbe, pedig a gyerekek életében ennél sokkal többet
jelenthet. A mai nemzedék már a TV és az internet elõtt
nõ fel, és sajnos kevés gyerek tölti a szabadidejét rendszeres
sportolással. Pedig a sport több, mint csak mozgás és
erõnlét, közösségi élményt nyújt és megóvhat a kamaszkor
veszélyeitõl is akár. Ha azt akarjuk, hogy az ország és azon
belül a megye, a város, a község egészséges és sportszeretõ
legyen, akkor az erre való nevelést a kisgyermekeknél kell
elkezdeni.” Törteli Községi Sportkör

Törteli Községi Sportkör 2019/2020-as évad
õszi bajnoksága
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Dicsértessék a Jézus Krisztus!
Tisztelt Lakosok,
Kedves Testvérek!

Pilinszky János: Veni Sancte
(Részlet)

„Szeptemberben nyit az iskola.
Van-e szebb a kezdet szépségénél?
Mikor a sportpálya salakján a futók
lekuporodnak a startvonalra, s vé-
konyka füstöt eresztve eldördül az
indítópisztoly? Szabad a pálya, s
ismeretlen!

Sose fogom elfelejteni az új köny-
vek, az új tanárok, az új tantárgyak
keltette bizonytalan izgalmat. Isko-
laév kezdetén csaknem mindig verõ-
fényes volt az idõ, afféle „megbíz-
ható” szeptemberi ragyogás foga-
dott.

Minden érkezõ gyerek jelentett
valami meglepetést. Volt, aki egyetlen
nyáron fejjel magasabbra nõtt, volt,
aki szerecsen feketére barnult, s volt,
akin éppen az volt a meglepõ, hogy
semmit se változott. De valami újat

Folytatása a 21. oldalon.

A Törteli Római Katolikus Egyházközség hírei

Ma ezt sütöttem ki
KÓKUSZOS KRÉMES,
KAKAÓS SÜTEMÉNY

Hozzávalók:
 4 tojás
 4 ek cukor
 3 ek finomliszt
 1 csomag csokoládés pudingpor
 1 ek kakaópor
 0,5 dl étolaj
 0,5 csomag sütõpor

Krém készítés:
 A tejet, a cukrot, a pudingport csomó-

mentesre keverjük, majd sûrûre fõzzük.
Hagyjuk kihûlni.
 A zselatint langyos vízben megáztat-

juk.
 A tejszínt keményre verjük.
 A kihûlt pudingos krémhez hozzá-

keverjük a kókuszreszeléket. Apránként
adagoljuk hozzá a tejszínt és a kihûlt zse-
latint. Habosra keverjük, és hûtõbe
tesszük, míg a kakaós lap elkészül.

Piskóta készítés:
 A tojásokat a cukorral 10 perc alatt

habosra keverjük.

 A lisztet, a kakaóport, a pudingport és
a sütõport összekeverjük.
 A tojásokhoz adjuk az étolajat, és

fokozatosan a száraz anyagok keverékét
is keverjük hozzá.
 Egy nagy gáztepsit kibélelünk sütõpa-

pírral (kb 31x31 cm-es) és a masszát
beleöntjük.
 180 fokra elõmelegített sütõben 10-12

perc alatt megsütjük. Vékony, puha,
selymes lapot fogunk kapni.
 Ezt az egy lapot 3 részre vágjuk (NEM

VÍZSZINTESEN, hanem függõlegesen).
 A lapokat lekenjük lekvárral, majd

egymás után a krémmel betöltjük úgy,
hogy a tetejére is hagyunk belõle.

mindenki hozott magával: nyári
emlékeket, s a viszontlátás örömét.”

Nagy örömmel tölt el, hogy ebben
az évben is részese lehetek az iskolai
hitoktatásnak.

Új tanévet kezdtünk, örömmel és
szeretettel köszöntjük az új elsõosz-
tályos hittanra járó gyermekeket.
Szeretnénk köszönetet mondani min-
den Kedves Szülõnek, aki fontosnak
tartja gyermeke vallásos nevelését és
nagyon szeretnénk, ha továbbra is
segítenék õket ezen az úton.

Nagy örömünkre a vasárnapi
szentmiséken egyre több gyermek
vesz részt és ministráns szolgálatot
is teljesítenek. Várjuk szeretettel mi-
nistrálni azokat a gyermekeket is,
akik máshová járnak iskolába, ott
vesznek részt hitoktatásban és részt
vesznek a vasárnapi szentmiséken.

Szeretnénk emlékeztetni a Ked-
ves Szülõket, hogy az Elsõáldozásra
készülõ gyermekeknek a szentmisé-
ken való részvétel fontos kitétel. A

szentmise naplókat a sekrestyében
vehetik át a gyermekek, melyeket
minden szentmisén való részvétel
után szintén ott írathatnak alá József
atyával.

2019. szeptember 22-én a Törteli
Római Katolikus Templomban tartott
Veni Sancte szentmisén, a tanév kez-
detén a Szent István Király Általános
Iskola hittanra járó diákjai, pedagó-
gusai kérték, hogy a Szentlélek segít-
ségével lelkesen, töretlen szorgalom-
mal és kitartással végezzék felada-
tukat az elõttük álló tanévben is.

 Az ünnepi szentmise elején orgo-
naszóra vonultak be a gyermekek a
Szent Korona másolatát kísérve, me-
lyet az oltár mellett helyeztek el. A
szentmisén Sajtos József atya kedves
szavakkal köszöntötte a gyermekeket,
az õket elkísérõ szülõket, nagyszü-
lõket, pedagógusokat és a szentmisén
résztvevõ híveket. Beszélt az örömrõl
a találkozás, a viszontlátás örömérõl,
a Jóisten nyújtotta öröm befogadá-
sáról.

Együtt kértük a Szentlélek segít-
ségét a tanév elején, hogy segítsen
kibontakoztatni képességeinket, áll-
jon mellettünk személyes fejlõdé-
sünkben és kísérje egész közössé-
günk, népünk életét. Adja Isten, hogy
a most megkezdett tanév segítsen
bennünket abban, hogy „Gyökeret
verjünk Krisztusban, erõsödjünk a
hitben.”

A rózsafüzér hónapjában, október
18-án 9 órai kezdettel ebben az év-
ben is bekapcsolódtunk a Pió Atya
által kezdeményezett „Az Egymillió
gyermek imádkozza a rózsafüzért”
elnevezésû imaláncba. Hálásan kö-
szönöm Radicsné Sáfrán Erika igaz-
gató asszonynak, hogy lehetõvé tette
hitoktatásban részesülõ gyermekek
számára a részvételt. 144 hittanos
gyermekkel vettünk részt és imád-
koztunk a békéért a Mennyei Atyá-
hoz, hogy béke legyen a Földön,
békesség a családokban, közössé-
geinkben. Nagy szeretettel köszönöm
azoknak a pedagógusoknak a közre-
mûködését is, akik elkísérték e gyer-
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Folytatás a 20. oldalról.

mekeket és velünk együtt imádkoz-
tak. A Katolikus Templomban Sajtos
József Atyával együtt bekapcsolód-
tunk az országos imaláncba. A gyer-
mekek egy szívvel, lélekkel vettek
benne részt. Felemelõ érzés volt
mindannyiunk számára látni és
hallani imájukat, ahogyan egyszerre
imádkoztak, e nemes cél érdekében,
rábízva magunkat Szûz Máriára, az
Úr Jézus édesanyjára, égi Édes-
anyánkra.

2019. október 19-én ismét részt
vehettünk a Tiszamenti Ifjúsági ta-
lálkozón, melyet Tiszajenõn tartottak
meg a szervezõk. A találkozónak a
Tiszajenõi Szent István Általános
Iskola adott helyet. A találkozó té-
mája a Mi valóban a tied volt. Na-
gyon tanulságos volt mindenki szá-
mára a teremtett világ védelmérõl
szóló elõadás és csoportos beszél-
getés. Nagyon nagy lelki feltöltõdés
volt mindannyiunk számára, hogy

együtt lehettünk, gondolatokat cserél-
hettünk és együtt imádkozhattunk.

Hálásan köszönöm Piszár Ani-
tának, Kecskés Ferencnek és Határ
Sándornak a segítségét a gyermekek
szállításában.

A Karácsonyi Pásztorjáték de-
cember 24-én 15 órakor kerül
megrendezésre, melyre szeretettel
várjuk a Kedves Családokat!

Isten áldásával:
Godó Jánosné hitoktató
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A rejtvény megfejtését kérem a következõ e-mail címre elküldeni:
tortelhirek@gmail.com. Személyesen a megfejtéseket a Déryné Mûvelõdési Központ
és Könyvtár irodájában lehet leadni. A helyes megfejtõk között év végén jutalmat
sorsolunk ki. Szerkesztõség

VÍZSZINTES: 1. Szepes Mária (1908-2007) író, forgatókönyvíró, költõ és színész egyik
jó tanácsa; az elsõ rész. 13. A legkisebb négyjegyû szám. 14. Cikket, képet újságból vágó.
15. Istentiszteletet tart. 17. Égtáj és napszak is. 18. ... szintû; érettségi vizsga jelzõje. 20. Lehullott
száraz levelek rétege. 22. Tupoljev repülõgépeinek jelzése. 23. Beteg testhõmérsékletének változásait
tüntetik fel rajta. 25. Szundít a baba. 27. Felvigyázó. 28. Telivér régies jelzõje. 30. Hacsek párja
a kabarékban. 31. Ezen a napon. 33. Móka, vicc. 35. A postafiók rövidítése. 36. ... Sad; Újvidék
szerb neve. 38. Atlaszkötésû, egyik oldalán fényes szövet. 40. Utóvizsga, röviden. 42. Bûnre hajló,
gyarló. 44. Fenyõbõl szivárgó ragacsos anyag, például a retsina (görög borféle) jellegzetes ízét
adja. 46. Bagetthéj! 47. Dirr-...; lövöldözés hangjai. 49. Házastársunk egyik szülõje. 50. Furat,
népies szóval. 51. Becézett Éva. 53. Konyhai polcos állvány, bizalmas szóval. 56. Trópusi
leveszöldség, egyéb nevei: bámia, gombó.

FÜGGÕLEGES: 1. Gabonamagvakat lapáttal a levegõbe szórva vagy gépen átáramló levegõvel
a pelyvától, szeméttõl megtisztító. 2. A közelebbi. 3. Posztószerû anyag; filc. 4. Szép madárdal.
5. Rendben van, cimbora! 6. ..., a rókatündér; Ujj Mészáros Károly filmje (2015). 7. Gokart eleje!
8. Könyvlap része. 9. Katolikus papság. 10. A -rõl ragpárja. 11. Középen sózó! 12. Nekilendülõ.
16. Rajt, indulás. 19. Ezek után, tehát. 21. Az idõ rágószerve! 22. Terepen versenyzõ (atléta).
24. Nagyobb (városi) díszkert felvigyázója. 26. Nem hiába kér. 29. Hurka burka. 32. Ókori római
üdvözlés. 34. Apától eredõ (például jó tanács). 36. Szepes Mária jó tanácsának második, befejezõ
része. 37. Menj! 39. Üzemanyagot vesz föl az autó. 41. Tûzzel-...; minden ezközzel, könyörtelenül.
43. Körmöci ...; Károly Róbert verette aranyforint másik neve. 45. Elvágódást érzékeltetõ szó.
48. Filmsorozat darabja. 50. Talál. 52. ... Diesel; amerikai színész. 54. T, kiejtve. 55. Zûr is lehet
belõle! 57. Rügykezdemény!

Törteli Híradó
A Törteli Önkormányzat tájékoztatója

Megjelenik havonta 1600 példányban
A kiadvány ingyenes

Szerkesztõség címe:
Törtel, Szent István tér 1.

Fõszerkesztõ: Czeróczki Ferencné
E-mail: tortelhirek@gmail.com

Felelõs kiadó:
Apáti Bt., Cegléd, Kazinczy u. 44.

Apáti-Tóth Áron

Tördelõszerkesztõ: Pásztor Zoltán

Nyomdai munka:
Apáti Nyomda Cegléd

CSATORNA U. 8. Tel.: (53) 313-565

Terjeszti
Törtel Község Önkormányzata

HITTEL, SZENVEDÉLYESEN VICCVICCVICCVICCVICC

Mi az élet 4 szakasza?
1. Amikor elhiszed, hogy van
Mikulás.
2. Amikor már nem hiszed
el, hogy van Mikulás.
3. Amikor te vagy a Mikulás.
4. Amikor úgy nézel ki, mint
a Mikulás.


